
Onsdag den 21. februar 1996 (Spm) 3899 

Supplerende svar (16/2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 422. 

Spm. nr. S 1132 

Til erhvervsministeren (22/1 96) af: 
Brian Mikkelsen (KF): 
»Finder ministeren det gavnligt for det private 
erhvervsliv, hvis en offentligt ejet og drevet 
virksomhed medfører, at en tilsvarende privat 
ejet og drevet virksomhed må indstille sine akti- 
viteter, og anser ministeren et sådant forhold for 
at være konkurrenceforvridende?« 

Begrundelse 

Et offentligt ejet og drevet motionscenter i 
Kalundborg har været årsag til, at et privat ejet 
og drevet motionscenter netop har måttet ind- 
stille sine aktiviteter. 

Svar (2/ 2 96) 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Som begrundelse for spørgsmålet er anført, at et 
privat motionscenter i Kalundborg har lukket på 
grund af ulige konkurrence fra et kommunalt 
motionscenter. Jeg har ikke kendskab til de nær- 
mere omstændigheder omkring den pågælden- 
de virksomhed, men jeg er bekendt med, at Til- 
synsrådet for Vestsjællands Amt i juni 1995 har 
behandlet en sag herom og konkluderet, at 
Kalundborg Kommunes drift af motionscenteret 
måtte betegnes som lovlig accessorisk virksom- 
hed. 

Det er generelt min opfattelse, at erhvervs- 
virksomhed bør udøves under iagttagelse af 
størst mulig konkurrence på lige vilkår, og at 
dette i særdeleshed bør gælde, hvor privat og 
offentlig erhvervsvirksomhed optræder i kon- 
kurrence med hinanden. Jeg kan endvidere 
oplyse, at Konkurrencerådets sekretariat følger 
området offentlig/privat konkurrence løbende. 

Spm. nr. S 1133 

Til erhvervsministeren (22/1 96) af: 
Brian Mikkelsen (KF): 
»Finder ministeren det rimeligt, at en kommune 
laver en eksklusivaftale med et motionscenter, 
der får stillet gratis lokaler til rådighed af det 
offentlige og tilbyder ydelser til en tredjedel af 
den pris, som et privat ejet og drevet center med 
samme aktiviteter gør i den pågældende kom- 
mune?« 

Begrundelse 

Holbæk Kommune har lavet en eksklusivaftale 
med et motionscenter, som får stillet gratis loka- 
ler til rådighed af det offentlige, og som udby- 
der samme aktiviteter til en tredjedel af prisen 
af, hvad et privat ejet og drevet motionscenter i 
kommunen med samme aktiviteter tilbyder. 

Svar (2/2 96) 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Som begrundelse for spørgsmålet er anført, at 
Holbæk Kommune har lavet en eksklusivaftale 
med et motionscenter på vilkår, der fordrejer 
konkurrencen i forhold til et privatejet motions- 
center. 

Jeg er ikke bekendt med denne sag, men jeg 
har fået oplyst fra Indenrigsministeriet, at Til- 
synsrådet for Vestsjællands Amt er orienteret 
om sagen, og at tilsynsrådet har meddelt, at det 
vil tage sagen op til vurdering. 

Som det er fremgået af mit svar på spørgsmål 
nr. S 1132, er det generelt min opfattelse, at 
erhvervsvirksomhed bør udøves under iagtta- 
gelse af størst mulig konkurrence på lige vilkår, 
og at dette i særdeleshed bør gælde, hvor privat 
og offentlig erhvervsvirksomhed optræder i 
konkurrence med hinanden. Jeg har derfor sam- 
tidig anmodet Konkurrencerådets sekretariat 
om at følge sagens udvikling. 


